                                                                                   招标文件
招  标  文  件
招标编号：310000000240511198328-00113706
（招标代理内部编号：PCMET-24629G0594）
项目名称：上海健康医学院普通物理实验仪器设备采
购项目
招标方：上海健康医学院
招标代理机构：上海浦成机电设备招标有限公司

报价表中标明单价和总价。当单价的总和与总价有差异时，以单价为准。
与每个相对应的项目只允许填报一个价，并由法定代表人签署。
12.2 报价总价额应用阿拉伯数字和中文大写数字两种形式表示。阿拉伯数字
和中文大写数字有差异的，以中文大写数字叙述为准。
12.3 投标方所报价格在合同执行过程中一般是固定不变的，一般不得以任何
理由予以变更，招标方不承担价格波动所产生的任何责任。如遇国家最
低工资调整等特殊情况，在招标方能力允许的情况下，双方协商一致可
对合同价格进行调整，但不允许违反财政允许调整的最大限额和相关规
定。
                                                                                   招标文件
12.4 投标报价为含人工成本费、管理费、培训费、税金、不可预见费的价格
等，以人民币为结算单位。
12.5 本次招标，投标报价为一次性不可更改的价格。
13. 投标货币和单位
13.1 投标书的报价均应采用人民币“元”表示。
14. 投标方资格的证明文件
14.1  为证明投标方符合规定的资格条件并具有履行合同的能力，投标方
还应提供令招标方和招标代理机构满意的资格证明文件。在投标方所递交
的投标文件中应包括下列资料：
(1) 证明投标方资质和资格的文件（相关资质证书复印件加盖公章）；
(2) 能够反映投标方财务状况的文件；
(3) 投标方认为有助于向评标委员会证明其资质和能力的其他文件；
15. 投标保证金：预算的 2%
15.1 投标保证金为投标文件的组成部分之一。
15.2 投标方应向招标代理机构提交投标保证金，金额见第二章投标方须
知。投标保证金用于保护本次招标免受因投标方的行为而引起的风
险。
15.3 投标保证金币种应与投标报价币种相同，投标方以电汇、网银形式提
交投标保证金, 投标保证金应于开标前到账。电汇或网银底单应密封
在投标文件开标一览表中。投标保证金的有效期为 90 天。
15.4 如办理电汇或网银的保证金应付至以下账号：
开户名：上海浦成机电设备招标有限公司
开户银行：浙商银行上海闵行支行
银行账号：2900000110120100336816
开户银行代码：316290000035
摘要：   PCMET-24629G0594+包件号投标保证金
15.5 未按规定提交投标保证金的投标，将被视为无效投标。
15.6 未中标的投标方的投标保证金，将按 32.2 款的规定予以退还。
15.7 中标的投标方的投标保证金，在中标方交纳中标服务费或提交中标服
                                                                                   招标文件
务费承诺书后，经银行扣除手续费，并且发生以下情况投标保证金将
不予退还：
（1） 开标后投标方在投标有效期内撤销投标；
（2） 如果中标方未能做到：
a. 按本须知第 34 条规定签订合同；
b. 按本须知第 36 条规定缴纳中标服务费；
（3） 投标文件弄虚作假及违反中华人民共和国财政部令第 87 号第
三十七条所规定的情况的；
（4） 违反廉政承诺书的情况的。
16. 投标有效期
16.1 投标文件从开标之日起，投标有效期为 90 天。特殊招标项目在“技
术服务要求”部分另行规定。投标有效期比规定时间短的日期可以视
为非响应标而予以拒绝。
16.2 特殊情况下，招标代理机构可于投标有效期满之前要求投标方同意延
长有效期，要求与答复均应为书面形式。投标方可以拒绝上述要求而
其投标保证金予以退还。对于同意该要求的投标方，既不要求也不允
许其修改投标文件，但将要求其相应延长投标保证金的有效期，有关
退还和不予退还投标保证金的规定在投标有效期的延长期内继续有
效。
17. 投标文件的签署及规定
17.1 投标文件正本一份和副本四份，在每一份投标文件上要明确注明“正
本”或“副本”字样，一旦正本和副本有差异，以正本为准。
17.2 投标文件正本和副本须打印并由投标方法人代表或经正式授权的投
标方代表签字, 授权代表须将以书面形式出具的“法人代表授权
书”附在投标书中。如授权代表未在投标文件中提供法人代表授权
书，将视为非实质性响应而予以拒绝。
17.3 除投标方对错处作必要修改外，投标文件中不许有加行、涂抹或改写。
若有修改须由签署投标文件的人签字。
17.4 电报、电话、传真形式的投标概不接受。
                                                                                   招标文件
D. 投标文件的递交
18. 投标文件的密封和标记
18.1 投标方应将投标文件正本和副本分别用信封密封，并标明招标编号、